3

[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск             Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
__13.05.2016_____                                                                                                                   № __389___
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе                                       в городском   округе город Первомайск Нижегородской области,  утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 29 ноября 2012 года № 23
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством                                       городская Дума  городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск  Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 23  (в ред. от 5 декабря 2013 года № 172, от 21 марта 2014 года № 198, от 24 апреля 2014 года № 208, от 18 ноября 2014 года № 262, от 27 августа 2015 года           № 321, от 20 октября 2015 года №336, от 19 ноября 2015 года № 346) следующие изменения:

1.1. В пункте 11.1 части 11:
а) подпункты 2,24,27,29,30,34 изложить в следующей редакции:

"2) организует составление и составляет проект бюджета городского округа на очередной финансовый год. Осуществляет  разработку проекта решения городской Думы городского округа город Первомайск о  бюджете городского округа на очередной финансовый год.   Формирует   пакет  документов,  представляемых  в городскую Думу городского округа город Первомайск одновременно  с проектом бюджета городского округа на очередной финансовый год;";
24) осуществляет в установленном им порядке открытие и ведение лицевых счетов главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета городского округа, администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса;

27) Осуществляет санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа, лицевые счета которым открыты в финансовом управлении, а также санкционирование расходов юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, Нижегородской области, нормативными правовыми актами городского округа город Первомайск;

29) составляет бюджетную отчетность городского округа , сводную бухгалтерскую отчетность бюджетных и автономных учреждений городского округа и представляет их в администрацию городского округа город Первомайск;

30) рассматривает и анализирует бюджетную отчетность, сводную бухгалтерскую отчетность бюджетных, автономных учреждений, представленную главными распорядителями средств бюджета городского округа, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета городско округа, главными администраторами доходов бюджета городского округа. Составляет и представляет в министерство финансов Нижегородской области бюджетную отчетность об исполнении бюджета городского округа;

34) осуществляет исполнение судебных актов и решений налоговых органов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета городского округа, а также организацию исполнения судебных актов и решений налоговых органов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа;";

б) дополнить подпунктами 241, 274, 38, 39 следующего содержания:

"241) осуществляет казначейское обслуживание получателей средств бюджета городского округа, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса;
274) осуществляет контроль в сфере закупок;

38)  разрабатывает  проект  бюджетного  прогноза городского округа город Первомайск Нижегородской области (проект   изменений   бюджетного   прогноза)   на долгосрочный  период  в порядке, установленном администрацией городского округа;
39) устанавливает основания, порядок и условия списания и восстановления в учете задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом городского округа юридических лиц;".
1.2. Подпункты 2,6 пункта 35.1 части 35 изложить в следующей редакции:

"2) финансовый орган  (главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета) в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, а также достижения ими показателей результативности использования средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами;
6) юридические лица (за исключением муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий,  хозяйственных товариществ и обществ, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в муниципальной собственности городского округа город Первомайск Нижегородской области, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных  капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета  городского округа, муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц; ".
1.3. Пункт 36.2 части 36 изложить в следующей редакции:
"36.2. При осуществлении полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю контрольно-счетным органом городской  Думы город Первомайск:

1) проводятся проверки, ревизии, анализ, обследования, мониторинг в ходе осуществления ими в установленном порядке контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований";
2) направляются объектам контроля представления, предписания;

3) направляются финансовому органу уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

4) направляются в органы, осуществляющие рассмотрение дел об административных правонарушениях, в соответствии  с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Кодексом Нижегородской области  об административных правонарушениях, материалы о нарушениях влекущих административную ответственность.".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем размещения на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно –телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава местного самоуправления                                                                                  городского округа город Первомайск                                                                  Нижегородской области
                                                                  Е.А.Лебеднова
PAGE